Texto para consulta, sem valor legal

LEI N.º 449/76

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL PARA PAGAMENTO DO VALOR DE UM HORIMETRO ADQUIRIDO EM 10-06-75 PARA CARREGADEIRA JALE DESTA PREFEITURA E NÃO INSCRITO EM RESTOS A PAGAR NO ANO DE ORIGEM.

Faço saber a todos os habitantes deste município, que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte

Lei
Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a Abrir Crédito Especial de Um Mil, Setecentos e Seis  Cruzeiros e Cinqüenta e Dois Centavos (Cr$ 1.706,52) para pagamento do valor de um horimetro adquirido para a carregadeira Jale de propriedade desta Prefeitura, no exercício de 1975.

Art. 2º - O Crédito Especial de que trata o artigo 1º, será inscrito no elemento 3150 do orçamento vigente e correrá por conta do excesso de arrecadação do corrente exercício.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bom Retiro em 28 de Junho de 1976.

JAIR PHILIPPI

Prefeito Municipal